Para
Governo Municipal de Monte Alegre
Consolidado

RREO - ANEXO 6 (LRF,Art 53,inciso I1I)

RELATORIO RESUMIDO DA EXECUCAO ORQAMENTARIA
DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMARIO
ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
6° bimestre de 2017 (Novembro a Dezembro)

RECEITAS PRIMARIAS

RECEITAS REALIZADAS
PREVISAQ

I
| ; ;

ATUALIZADA | ATE 0 I ATE 0 BIMESTRE I
I

BIMESTRE | ANO ANTERIOR |

RECEITAS PRIMARIAS CORRENTES m
Receita tributéria
IPTU
1SS
ITBI
IRRF
Outras receitas tributérias
Receita de contribuigdes
Receita previdenciarias
Outras receitas de contribuigao
Receita patrimonial liquida
Receita patrimonial
(-) Aplicagdes financeiras
Transferéncias correntes
Cota-parte do FPM
Cota-parte do ICMS
Cota-parte do IPVA
Convénios
Outras transferéncias correntes
Demais receitas correntes
Divida ativa
Diversas receitas correntes
RECEITAS DE CAPITAL (I1)
Operacbes de crédito (111)
Amortizacdo de empréstimos (1V)
Alienacdo de bens (V)
Transferéncias de capital
Convénios

RECEITAS PRIMARIAS DE CAPITAL (VD)= (II - 111 - IV - V)

137.098.670,00 |

113.955.107,16 |

7.752.600,00 | 4.140.601,52 |
662.200,00 | 193.992,57 |
2.831.700,00 | 1.443.231,98 |
165.000,00 | 32.208,20 |
2.363.600,00 | 2.146.492,48 |
1.730.100,00 | 324.676,29 |
12.366.550,00 | 9.449.519,97 |
11.796.550,00 | 8.868.113,52 |
570.000,00 | 581.406,45 |
50.000,00 | 0,00 |
478.500,00 | 2.967.769,39 |
428.500,00 | 2.967.769,39 |

116.681.650,00 |
27.152.690,00 |

100.110.121,21 |
19.668.552,70 |

8.052.960,00 | 6.563.107,23 |
360.000,00 | 584.419,42 |
6.072.000,00 | 854.750,00 |
75.044.000,00 | 72.439.291,86 |
247.870,00 | 254.864,46 |
0,00 | 76.459,75 |
247.870,00 | 178.404,71 |
25.383.330,00 | 585.000,00 |
0,00 | 0,00 |

0,00 | 0,00 |

0,00 | 0,00 |
25.383.330,00 | 585.000,00 |
25.383.330,00 | 585.000,00 |
25.383.330,00 | 585.000,00 |

117.809.812,61 |
4.844.841,23 |
146.118,22 |
243.154,59 |
0,00 |
407.581,92 |
4.047.986,50 |
10.807.824,87 |
10.282.260,32 |
525.564,55 |
0,00 |
1.389.545,59 |
1.389.545,59 |
101.981.230,07 |
20.360.515,99 |
6.870.086,35 |
553.984,81 |
1.009.803,07 |
73.186.839,85 |
175.916,44 |
0,00 |
175.916,44 |
442.143,78 |
0,00 |

0,00 |

0,00 |
442.143,78 |
442.143,78 |
442.143,78 |

RECEITA PRIMARIA TOTAL (VID)= (1 + IV)

162.482.000,00 |

114.540.107,16 |

118.251.956,39 |

R$ 1,00
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DESPESAS EMPENHADAS | DESPESAS LIQUIDADAS | INSCRITAS EM RESTOS A

I I
| DOTAGAQ | | | PAGAR NAO PROCESSADAS
DESPESAS PRIMARIAS | |
| ATUALIZADA | ATE O BIMESTRE | ATE O BIMESTRE | ATE O BIMESTRE | ATE O BIMESTRE |  EM EXERCICIO |  EM EXECICIO
| | EXERCICIO ATUAL | EXERCICIO ANTERIOR] EXERCICIO ATUAL | EXERCICIO ANTERIOR] ATUAL | ANTERIOR
DESPESAS CORRENTES (VIII) | 150.884.497,06 | 120.728.518,64 | 110.561.570,38 | 111.619.006,34 | 110.176.859,98 | 9.109.512,30 | 384.710,40
Pessoal e encargos sociais | 100.732.628,21 | 91.377.875,13 | 88.037.564,88 | 91.377.875,13 | 88.037.564,88 | 0,00 | 0,00
Juros e encargos da divida (IX) | 100.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00
Outras despesas correntes | 50.051.868,85 | 29.350.643,51 | 22.524.005,50 | 20.241.131,21 | 22.139.295,10 | 9.109.512,30 | 384.710,40
DESPESAS PRIMARIAS CORRENTES (X)= (VIII - 1X) | 150.784.497,06 | 120.728.518,64 | 110.561.570,38 | 111.619.006,34 | 110.176.859,98 | 9.109.512,30 | 384.710,40
DESPESAS DE CAPITAL (XI) | 14.335.202,94 | 6.057.542,59 | 4.994.579,96 | 3.293.736,96 | 4.846.302,85 | 2.763.805,63 | 148.277,11
Investimentos | 11.666.141,89 | 5.233.573,78 | 1.718.632,59 | 2.469.768,15 | 1.570.355,48 | 2.763.805,63 | 148.277,11
Inverses financeiras | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00
Concessdo de empréstimos (XI1) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00
Aquisicdo de titulo de capital ja integraslizado(X111) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00
Amortizacdo de divida (XIV) | 2.669.061,05 | 823.968,81 | 3.275.947,37 | 823.968,81 | 3.275.947,37 | 0,00 | 0,00
DESPESAS PRIMARIAS DE CAPITAL (XV) = (XI - XI1 - XIII - XIV) | 11.666.141,89 | 5.233.573,78 | 1.718.632,59 | 2.469.768,15 | 1.570.355,48 | 2.763.805,63 | 148.277,11
Reserva de contingéncia (XVI) | 1.522.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00
Reserva do RPPS (XVII) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00
DESPESA PRIMARIA TOTAL (XVIII)=(X + XV + XVI + XVII) | 163.972.638,95 |  125.962.092,42 |  112.280.202,97 |  114.088.774,49 |  111.747.215,46 | 11.873.317,93 | 0,00

RESULTADO PRIMARIO (XIX) = (VI - XVIII)

-1.490.638,95 |

-11.421.985,26 |

-112.280.202,97 |

SALDOS DE EXERCICIOS ANTERIORES

DISCRIMINAGAQ DA META FISCAL

| VALOR CORRENTE |

META DE RESULTADO PRIMARIO FIXADA NO ANEXO DE METAS FISCAIS DA LDO PARA O EXERCICIO DE REFERENCIA |

1.392.793,15 |

FONTE: SISTEMA: Aspec Informatica - UNIDADE RESPONSAVEL: Prefeitura Municipal de Monte Alegre - DATA DA EMISSAQ: 30/01/2018 - HORA DA EMISSAO: 18:41:20
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JARDEL VASCONCELOS CARMO REINALDO DOS SANTOS FERREIRA FILHO
PREFEITO MUNICIPAL CONTADOR

LICIA CRISTINA DOS SANTOS BRAGA GARCEZ
(cadastrar descrigdo da assinatura) Agente de Controle Interno
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